

Pojištění majetku

Informační dokument o pojistném produktu



Společnost: Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group,
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, Česká republika, IČO: 63998530,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 3433

Produkt: Pojištění sportovní výbavy

Úplné předsmělní a smluvní informace o produktu jsou poskytnuty v pojistné smlouvě a jejích přílohách, v příslušných pojistných podmínkách a v dokumentu Informace pro zájemce o pojištění (IpZoP). Sazebník nákladů na vymáhání pojistného je dostupný na webové stránce www.cpp.cz nebo na obchodních místech pojistitele.

O jaký druh pojištění se jedná?

Jedná se o pojištění majetku, a to vlastní sportovní výbavy proti odcizení, nebo o pojištění finanční ztráty plynoucí z odcizení pronajaté sportovní výbavy.



Co je předmětem pojištění?

Pojištění majetku proti odcizení

Předmětem pojištění je sportovní výbava s pojistnou hodnotou v rozmezí 5 až 500 tisíc Kč vymezená v pojistné smlouvě. Jedná se o movité věci vlastní či pronajaté:

- ✓ Jízdní kolo, elektrokolo
- ✓ Koloběžka, elektrokoloběžka
- ✓ Lyže, snowboard
- ✓ Kočárek
- ✓ Včetně součástí pevně spojených s touto sportovní výbavou

Pojištění sportovní výbavy se sjednává pro případ odcizení sportovní výbavy, pokud k odcizení došlo v době, kdy sportovní výbava nebyla užívána, k odcizení došlo v místě mimo místa adresy trvalého či přechodného bydliště nebo rekreačního ubytování a v době, kdy sportovní výbava byla řádně uzamčena zámkem Pealock.



Na co se pojištění nevztahuje?

Pojištění se nevztahuje zejména na škody na majetku, deň novaném v pojistné smlouvě vzniklé:

- ✗ Na adrese trvalého nebo přechodného bydliště nebo rekreačního ubytování pojištěného
- ✗ Odcizením z automatických úschovných schránek a z úschoven
- ✗ Úmyslným jednáním
- ✗ V souvislosti s válečnými, vojenskými a politickými akcemi
- ✗ V souvislosti s terorismem
- ✗ Kybernetickým nebezpečím
- ✗ Odcizením sportovní výbavy, která nebyla řádně uzamčena zámkem Pealock
- ✗ Odcizením vypůjčené sportovní výbavy

Další výluky z pojištění jsou uvedeny v příslušných pojistných podmínkách, v pojistné smlouvě a jejích případných přílohách.



Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

Pojistné krytí je omezeno zejména:

- ! Limitem a sublimitem pojistného krytí
- ! Výkladovými ustanoveními pojistné smlouvy a pojistných podmínek

Další omezení v pojistném krytí jsou uvedena v pojistných podmínkách, v pojistné smlouvě a jejích přílohách.



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

- ✓ Pojištění sportovní výbavy se vztahuje na škodné události, které nastanou na geografickém území států Evropské Unie a Švýcarska.



Jaké mám povinnosti?

Pojistník je povinen zejména:

- Pravdivě a úplně zodpovědět dotazy pojistitele při sjednání pojištění a kdykoli v průběhu pojištění.
- Neprodleně oznámit pojistiteli všechny změny týkající se sjednaného pojištění.
- Dbát na to, aby pojistná událost nenastala.
- Bez zbytečného odkladu oznámit pojišťovně vznik pojistné události; při podezření z trestného činu vznik škodné události oznámit orgánům činným v trestním řízení.
- Řádně a včas platit sjednané pojistné.

Další povinnosti jsou uvedené zejména v pojistné smlouvě a jejích případných přílohách nebo v příslušných pojistných podmínkách.



Kdy a jak provádět platby?

Pojistná smlouva je uzavřena zaplacením pojistného. Platba pojistného se tedy provádí před počátkem pojištění, a to bezhotovostním převodem prostřednictvím platební brány ve sjednávací aplikaci.



Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Pojistné krytí začíná v čase uvedeném v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí v čase uvedeném v pojistné smlouvě jako konec pojištění. Pojistné krytí začíná nejdříve okamžikem zaplacení pojistného.



Jak mohu smlouvu vypovědět?

Smlouvu lze vypovědět především:

- Písemnou výpověď do dvou měsíců ode dne uzavření smlouvy, s osmidenní výpovědní dobou.
- Písemnou výpověď do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události, s měsíční výpovědní dobou.

Byla-li smlouva uzavřena formou obchodu na dálku a s dobou trvání pojištění delší než 30 dnů, má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit od smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření smlouvy.

Pojištění dále zaniká v případech stanovených v zákoně, uvedených v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách.